# Pico Technology (Holdings) Limited Consolidated Financial Statements For the year ended 30 June 2017



# **Consolidated Financial Statements**

# Year ended 30 June 2017

Contents	Page
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2
Directors' report	4
Independent auditor's report to the members	6
Consolidated statement of comprehensive income	10
Consolidated statement of financial position	· 11
Company statement of financial position	13
Consolidated statement of changes in equity	14
Company statement of changes in equity	16
Consolidated statement of cash flows	17
Notes to the consolidated financial statements	18

# Officers and Professional Advisers

The board of directors

A Tong

Mrs C Tong

G A Roderick

**Company secretary** 

Mrs J E A Percy

Registered office

James House

Colmworth Business Park

Eaton Socon St Neots

Cambridgeshire

PE19 8PY

**Auditor** 

Streets Audit LLP

Chartered accountant & statutory auditor

Potton House Wyboston Lakes Great North Road

Wyboston Bedfordshire MK44 3BZ

# Strategic Report

#### Year ended 30 June 2017

We aim to present a balanced and comprehensive review of the development and performance of our business during the year and its position at the year end. Our review is consistent with the size and non-complex nature of the business and is written in the context of the risks and uncertainties we face.

The group specialises in the development and manufacture of PC oscilloscopes and data loggers.

We consider that our key financial performance indicators are those that communicate the financial performance and strength of the group as a whole, these being turnover, net current assets and retained shareholders' funds.

Turnover has increased by 10% and cost of sales have increased by 13%. A 10% increase in administration cost has resulted in profits being comparable to 2016. At 30 June 2017 the group had retained shareholder funds of £11.6m (2016 £9.9m).

The group is looking to achieve continued turnover growth during the forthcoming year. Employee numbers grew again, and we have a good record of staff retention, helped by a generous pay structure and wide ranging staff benefits. We foster strong relationships with customers and suppliers, and where possible, we seek to place business with local companies. The company has achieved ISO 14001 accreditation, and is continually monitoring its progress.

The risks and uncertainties facing the group at this time arise as follows:

- 1. The continued impact of "Brexit".
- 2. The potential for a downturn in the worldwide automotive industry from which a significant proportion of the group turnover is derived.
- 3. The future effect of the expansion of the Chinese manufacturing industry.

The group's principal financial instruments comprise cash deposits and items such as trade debtors and creditors that arise directly from its operations. The main purpose of these instruments is to provide working capital. The existence of these financial instruments exposes the company to a number of financial risks.

- 1. Irrecoverable debts from customers. This may cause problems with cash-flow as well as profitability. The group manages debt collection closely to ensure that any risk in this area is mitigated.
- 2. Fluctuations in foreign exchange rates. The group trades in a number of currencies and so is exposed to the daily changes in the relative rates of those currencies. However, we do try to minimise exposure wherever possible. In reality in 2016/17, positive gains in exchanging to sterling were achieved.
- 3. Reduction in demand. The group operates through a number of distributors worldwide and record and compares the pattern of orders received. This enables us to assess, with a degree of accuracy, the short term effects of changes in demand.

# Strategic Report (continued)

#### Year ended 30 June 2017

The group monitors its financial affairs with particular attention to gross margins by product. Management accounting information covering all areas of the business is reviewed on a regular basis.

This report was approved by the board of directors on 29 November 2017 and signed on behalf of the board by:

Mrs J E A Percy Company Secretary

# **Directors' Report**

#### Year ended 30 June 2017

The directors present their report and the Consolidated Financial Statements of the group for the year ended 30 June 2017.

#### **Directors**

The directors who served the company during the year were as follows:

A Tong Mrs C Tong G A Roderick

#### **Dividends**

Particulars of recommended dividends are detailed in note 14 to the Consolidated Financial Statements.

#### Research and development

The group carries out research and development activities in order to enhance its product range and to establish developments in technology that will enable it to design new product and processes within its core market. Research and development expenditure by the group in the year amounted to £279,654 (2016 £227,128).

#### Disclosure of information in the strategic report

The group has chosen to set out in the strategic report information about the future developments of the group and the financial instruments.

#### Directors' Report (continued)

#### Year ended 30 June 2017

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the Consolidated Financial Statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

#### **Auditor**

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the group and the company's auditor is unaware; and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the group and the company's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board of directors on 29 November 2017 and signed on behalf of the board by:

Mrs J E A Percy Company Secretary

# **Consolidated Statement of Comprehensive Income**

# Year ended 30 June 2017

<b>T</b>	Note	2017 £	2016 £
Turnover	5	16,505,685	15,015,467
Cost of sales 1		8,330,896	7,359,087
Gross profit		8,174,789	7,656,380
Administrative expenses Other operating income	6	4,861,838 892	4,414,285 -
Operating profit	7	3,313,843	3,242,095
Other interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses	11 12	(1,601) -	11,825 6,771
Profit before taxation		3,312,242	3,247,149
Tax on profit	. 13	576,905	614,364
Profit for the financial year		2,735,337	2,632,785
Revaluation of tangible assets Foreign currency retranslation		76,154 93,562	_ 245,251
Other comprehensive income for the year		169,716	245,251
Total comprehensive income for the year		2,905,053	2,878,036
Profit for the financial year attributable to: The owners of the parent company Non-controlling interests		2,489,706 245,631 2,735,337	2,485,470 147,315 2,632,785
Total comprehensive income for the year attributable to: The owners of the parent company Non-controlling interests		2,659,422 245,631	2,730,721 147,315
		2,905,053	2,878,036

All the activities of the group are from continuing operations.

# **Consolidated Statement of Financial Position**

# 30 June 2017

	Note		2017 £	2016 £
Fixed assets Intangible assets Tangible assets Investments	15 16 17		45,507 3,507,842 440	2,988,871
			3,553,789	3,047,049
Current assets				
Stocks	18	2,463,889		2,132,221
Debtors	19	2,252,899		1,858,757
Cash at bank and in hand		5,604,568		4,796,471
		10,321,356		8,787,449
Creditors: amounts falling due within one				
year	20	1,556,890		1,374,363
Net current assets			8,764,466	7,413,086
Total assets less current liabilities			12,318,255	10,460,135
Creditors: amounts falling due after more				
than one year	21		_	32,272
Provisions				
Taxation including deferred tax	22		12,432	2,229
Net assets			12,330,687	10,425,634
Capital and reserves	25		1,000	1,000
Called up share capital Share premium account	26 26		99,000	99,000
Revaluation reserve	26		121,059	44,905
Other reserves, including the fair value reserve			576	576
Profit and loss account	26		11,340,503	9,757,235
Equity attributable to the owners of the pare	nt			
company			11,562,138	9,902,716
Non-controlling interests			768,549	522,918
			12,330,687	10,425,634

The consolidated statement of financial position continues on the following page.

The notes on pages 18 to 32 form part of these Consolidated Financial Statements.

# Consolidated Statement of Financial Position (continued)

# 30 June 2017

These Consolidated Financial Statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 29 November 2017, and are signed on behalf of the board by:

A Tong Director

Company registration number: 05286537

# **Company Statement of Financial Position**

# 30 June 2017

•	Note		2017 £	2016 £
Fixed assets				•
Tangible assets	16		3,000,685	2,445,178
Investments	17		896,061	896,061
			3,896,746	3,341,239
Current assets				
Debtors	19	278,168		280,319
Cash at bank and in hand		1,541,877		1,000,000
		1,820,045		1,280,319
Creditors: amounts falling due within one				
year	20	1,181,101		1,297,202
Net current assets/liabilities			638,944	16,883
Total assets less current liabilities			4,535,690	3,324,356
Provisions				
Taxation including deferred tax	22		15,749	_
Net assets			4,519,941	3,324,356
Capital and reserves				
Called up share capital	25		1,000	1,000
Share premium account	26		99,000	99,000
Revaluation reserve	26		121,059	44,905
Profit and loss account	26		4,298,882	3,179,451
Members funds			4,519,941	3,324,356

The profit for the financial year of the parent company was £2,119,431 (2016: £2,369,454).

These Consolidated Financial Statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 29 November 2017, and are signed on behalf of the board by:

A Tong Director

Company registration number: 05286537

# Consolidated Statement of Changes in Equity

#### Year ended 30 June 2017

At 1 July 2015		Note	Called up share capital £ 1,000	Share premium account £ 99,000	Revaluati on reserve £ 44,905	Other reserves, including the fair value reserve £ 576	Profit and loss account	parent company £	interests £	Total £ 8,722,598
Profit for the year Other comprehensive incom	ne for the year						2,485,470	2,485,470	147,315	2,632,785
Foreign currency retransl	•		_	_	-	-	245,251	245,251	-	245,251
Total comprehensive inco	ome for the year		-	-	-	-	2,730,721	2,730,721	147,315	2,878,036
Dividends paid and payable	,	14	-	_	-	-	(1,175,000	) (1,175,000)	-	(1,175,000)
Total investments by and	distributions to o	wners	-	-	-	-	(1,175,000	) (1,175,000)	-	(1,175,000)
At 30 June 2016	•		1,000	99,000	44,905	576	9,757,235	9,902,716	522,918	10,425,634

The consolidated statement of changes in equity continues on the following page.

The notes on pages 18 to 32 form part of these Consolidated Financial Statements.

# Consolidated Statement of Changes in Equity (continued)

# Year ended 30 June 2017

					Other		Equity attributab		
					reserves,		le to the		
					including		owners		
		Called up	Share			Profit and		Non-contr	
		share capital	premium account	on reserve	value reserve	loss	parent	olling interests	Total
	Note	£	£	£	£	£	£	£	£
Profit for the year						2,489,706	2,489,706	245,631	2,735,337
Other comprehensive income for the year:	16			70 454			70.454		70.454
Revaluation of tangible assets Foreign currency retranslation	10	_	_	76,154 —		93,562	76,154 93,562	_	76,154 93,562
1 dieigh currency retranslation				. –		33,502	33,302		33,302
Total comprehensive income for the year		_	-	76,154	-	2,583,268	2,659,422	245,631	2,905,053
Dividends paid and payable	14	_	-	-	_	(1,000,000)	(1,000,000)	· <u> </u>	(1,000,000)
Total investments by and distributions to o	wners	-	_	-		(1,000,000)	(1,000,000)	-	(1,000,000)
At 30 June 2017		1,000	99,000	121,059	576	11,340,503	11,562,138	768,549	12,330,687

The notes on pages 18 to 32 form part of these Consolidated Financial Statements.

# **Company Statement of Changes in Equity**

# Year ended 30 June 2017

I At 1 July 2015	Note	Called up share capital £ 1,000	•	Revaluatio n reserve £ 44,905	Profit and loss account £ 1,984,997	Total £ 2,129,902
At 1 July 2015		1,000	99,000	44,905	1,904,997	2,129,902
Profit for the year					2,369,454	2,369,454
Total comprehensive incorfor the year	ne	· -	_	-	2,369,454	2,369,454
Dividends paid and payable	14	_	<del>-</del> .	_	(1,175,000)	(1,175,000)
Total investments by and distributions to owners		-	_	_	(1,175,000)	(1,175,000)
At 30 June 2016		1,000	99,000	44,905	3,179,451	3,324,356
Profit for the year Other comprehensive income the year:	e for				2,119,431	2,119,431
Revaluation of tangible assets	16	_	-	76,154	-	76,154
Total comprehensive incor for the year	me	_	_	76,154	2,119,431	2,195,585
Dividends paid and payable	14	_	_	_	(1,000,000)	(1,000,000)
Total investments by and distributions to owners		_	-	-	(1,000,000)	(1,000,000)
At 30 June 2017		1,000	99,000	121,059	4,298,882	4,519,941

# **Consolidated Statement of Cash Flows**

# Year ended 30 June 2017

	2017. £	2016 £
Cash flows from operating activities Profit for the financial year	2,735,337	2,632,785
Adjustments for: Depreciation of tangible assets Amortisation of intangible assets Other interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses Tax on profit Accrued income	192,827 12,255 1,601 - 576,905 (12,698)	194,731 12,255 (11,825) 6,771 614,364 (65,104)
Changes in: Stocks Trade and other debtors Trade and other creditors	(331,668) (392,472) 54,138	67,507 2,083,772 (277,659)
Cash generated from operations	2,836,225	5,257,597
Interest paid Interest received Tax paid	(1,601) (499,834)	(6,771) 11,825 (570,276)
Net cash from operating activities	2,334,790	4,692,375
Cash flows from investing activities Purchase of tangible assets Proceeds from sale of tangible assets	(595,993) 22	(148,282)
Net cash used in investing activities	(595,971)	(148,282)
Cash flows from financing activities Loan repayments Non cash adjustment for minority interests and foreign exchange	(336)	(445,965)
on consolidation Dividends paid	69,614 (1,000,000)	156,810 (1,175,000)
Net cash used in financing activities	(930,722)	(1,464,155)
Net increase in cash and cash equivalents Cash and cash equivalents at beginning of year	808,097 4,796,471	3,079,938 1,716,533
Cash and cash equivalents at end of year	5,604,568	4,796,471

#### **Notes to the Consolidated Financial Statements**

#### Year ended 30 June 2017

#### 1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is James House, Colmworth Business Park, Eaton Socon, St Neots, Cambridgeshire, PE19 8PY.

#### 2. Statement of compliance

These Consolidated Financial Statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

#### 3. Group and company information

Pico Technology (Holdings) Limited is a Limited company, incorporated in England and Wales. The registered office is the principal place of business for its subsidiary company Pico Technology Limited. The principal activity of the company during the year was that of a holding company and the principal activity of its subsidiary companies was that of software development and manufacture of software and electrical products.

The business actives of the group, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Strategic Report. The Strategic Report also describes the financial position of the group, the group objectives, policies and processes for managing its exposure to financial risks.

#### 4. Accounting policies

#### Basis of preparation

The Consolidated Financial Statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The Consolidated Financial Statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

#### Consolidation

The financial statements consolidate the financial statements of the Group and all of its subsidiary undertakings.

The results of subsidiaries acquired or disposed of during the year are included from or to the date that control passes.

The parent company has applied the exemption contained in section 408 of the Companies Act 2006 and has not included its individual statement of comprehensive income.

#### Notes to the Consolidated Financial Statements (continued)

#### Year ended 30 June 2017

#### 4. Accounting policies (continued)

#### Non-controlling interests

Minority interests in the net assets of consolidated subsidiaries are identified separately from the Group's equity. Minority interests consist of the amount of those interests at the date of the original business combination and the minority's share of changes in equity since the date of the combination.

The proportions of profit or loss and changes in equity allocated to the owners of the parent and to the minority interests are determined on the basis of existing ownership interests and do not reflect the possible exercise or conversion of options or convertible instruments.

#### Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

The judgements (apart from those involving estimations) that management has made in the process of applying the entity's accounting policies and that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements are as disclosed in the accounting policies.

Accounting estimates and assumptions are made concerning the future and, by their nature, will rarely equal the related actual outcome. The key assumptions and other sources of estimation uncertainty that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are as disclosed in the accounting policies and below.

#### 1 Depreciation charge

The annual depreciation charge for each class of tangible fixed asset is based on an estimate of the useful economic life of the respective assets. This is reviewed periodically by the directors to ensure that they reflect both the external and internal factors.

#### 2 Stock provision

Stock and work in progress are stated net of a provision for slow moving and obsolete stock. The directors review this provision periodically to ensure slow moving and obsolete stock is identified and the provisions are appropriately calculated.

#### Notes to the Consolidated Financial Statements (continued)

#### Year ended 30 June 2017

#### 4. Accounting policies (continued)

#### Revenue recognition

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have transferred to the buyer, usually on despatch of the goods, the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the associated economic benefits will flow to the entity, and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

#### Tax

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all material timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Deferred tax assets are recognised only to the extent that the directors consider that it is more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

#### Foreign currencies

Foreign currency transactions are initially recorded in the functional currency, by applying the spot exchange rate as at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate ruling at the reporting date, with any gains or losses being taken to the profit and loss account.

#### Goodwill

Goodwill arises on business acquisitions and represents the excess of the cost of the acquisition over the company's interest in the net amount of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the acquired business. Goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. It is amortised on a straight-line basis over its useful life. Where a reliable estimate of the useful life of goodwill or intangible assets cannot be made, the life is presumed not to exceed ten years.

#### Notes to the Consolidated Financial Statements (continued)

#### Year ended 30 June 2017

# Notes to the Consolidated Financial Statements (continued)

# Year ended 30 June 2017

# 5. Turnover (continued)

The turnover is attributable to the one principal activity of the group. An analysis of turnover by the geographical markets that substantially differ from each other is given below:

	United Kingdom Europe Rest of the World	2017 £ 4,200,655 4,917,578 7,387,452	2016 £ 3,941,443 4,197,574 6,876,450
		16,505,685	15,015,467
6.	Other operating income		
		2017 £	2016 £
	Other operating income	892	<del>-</del>
7.	Operating profit		
	Operating profit or loss is stated after (crediting)/charging:	2017 £	2016 £
	Amortisation of intangible assets Depreciation of tangible assets Impairment of trade debtors Foreign exchange differences	12,255 192,827 10,020 (652,484)	12,255 194,731 (13,083) (513,689)
8.	Auditor's remuneration		
		2017 £	2016 £
	Fees payable for the audit of the consolidated financial statements	12,900	12,700
	Fees payable to the company's auditor and its associates for o Other non-audit services	ther services:	9,700

# Notes to the Consolidated Financial Statements (continued)

#### Year ended 30 June 2017

#### 9. Staff costs

The average number of persons employed by the group during the year, including the directors, amounted to:

	2017	2016
	No.	No.
Administrative staff	12	12
Directors	3	3
Sales, marketing and distribution	23	20
Production and purchasing	21	21
Development	43	40
Technical support	11	10
The state of the s	113	106
•		

The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the above, were:

	2017	2016
·	£	£
Wages and salaries	4,205,403	3,738,139
Social security costs	347,763	314,730
Other pension costs	302,279	382,491
•	4,855,445	4,435,360

#### 10. Directors' remuneration

The directors' aggregate remuneration in respect of qualifying services was:

2017	2016
£	£
180,042	145,740
20,000	150,000
200,042	295,740
	£ 180,042 20,000

The number of directors who accrued benefits under company pension plans was as follows:

•	2017	2016
	No.	No.
Defined contribution plans	2	2
		<del></del> ,

G A Roderick, a director of the company, received fees from a subsidiary company for consultancy services. The total chargeable for the year was £28,821 (2016 - £25,194). At the year end G A Roderick was owed £nil (2016 £nil) by the group.

# Notes to the Consolidated Financial Statements (continued)

# Year ended 30 June 2017

# 11. Other interest receivable and similar income

	Interest on cash and cash equivalents Interest on bank deposits Interest receivable on early payment of corporation tax	2017 £ (2,095) 339 155 (1,601)	2016 £ 11,614 
12.	Interest payable and similar expenses		
	Interest on banks loans and overdrafts	2017 £ 	2016 £ 6,771
13.	Tax on profit		•
	Major components of tax expense		
		2017 £	2016 £
	Current tax: UK current tax expense Adjustments in respect of prior periods	353,364 -	328,000 (8,666)
	Total UK current tax	353,364	319,334
	Foreign current tax expense	253,951	258,136
	Total current tax	607,315	577,470
	Deferred tax: Origination and reversal of timing differences	(30,410)	36,894
	Tax on profit	576,905	614,364

# Notes to the Consolidated Financial Statements (continued)

#### Year ended 30 June 2017

#### 13. Tax on profit (continued)

#### Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is lower than (2016: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2016: 20%).

	2017	2016
	£	£
Profit on ordinary activities before taxation	3,312,242	3,247,149
Profit on ordinary activities by rate of tax	629,326	648,341
Effect of expenses not deductible for tax purposes	1,126	888
Effect of capital allowances and depreciation	(58,174)	(40,370)
Over provision in earlier years	_	(8,666)
Enhanced research and development relief	(119,077)	(113,145)
Patent box claim	(45,132)	(44,841)
Other items including adjustments as a result of consolidation	66,184	80,429
Adjustments due to tax rates in other countries	102,652	91,728
Tax on profit	576,905	614,364

#### 14. Dividends

Dividends paid during the year (excluding those for which a liability existed at the end of the prior year):

	2017	2016
	£	£
Equity dividends on ordinary shares	1,000,000	1,175,000

#### 15. Intangible assets

Group	Goodwill £
Cost At 1 Jul 2016 and 30 Jun 2017	122,557
Amortisation At 1 July 2016 Charge for the year	64,795 12,255
At 30 June 2017	77,050
Carrying amount At 30 June 2017	45,507
At 30 June 2016	57,762

The company has no intangible assets.

# Notes to the Consolidated Financial Statements (continued)

# Year ended 30 June 2017

# 16. Tangible assets

Group			Fixtures,			
	Land and		fittings and		Investment	
••	buildings	•	equipment	vehicles	property	Total
	£	£	£	£	£	£
Cost or						
valuation	0 400 705	004 007	500.000	407 500	045 470	4 457 000
At 1 Jul 2016	2,432,725	321,907	589,833	167,590	645,178	4,157,233
Additions	39,953	15,000	96,389	_	444,651	595,993 (528)
Disposals	<del>-</del> -	_	(538)	_	91,903	(538) 91,903
Revaluations Other	_	_	_	-	91,903	31,303
movements	17,909	12,984	3,355	_	_	34,248
At 30 Jun 2017	2,490,587	349,891	689,039	167,590	1,181,732	4,878,839
Depreciation						
At 1 Jul 2016	396,820	181,417	460,880	129,245		1,168,362
Charge for the						
year	54,382	55,981	63,292	19,172	· –	192,827
Disposals Other	_	_	(516)	-	<b>-</b>	(516)
movements	2,030	6,308	1,986	_	_	10,324
At 30 Jun 2017	453,232	243,706	525,642	148,417		1,370,997
		====				
Carrying amount						
At 30 Jun 2017	2,037,355	106,185	163,397	19,173	1,181,732	3,507,842
At 30 Jun 2016	2,035,905	140,490	128,953	38,345	645,178	2,988,871

# Notes to the Consolidated Financial Statements (continued)

#### Year ended 30 June 2017

# 16. Tangible assets (continued)

Company	Long leasehold property £	Plant and machinery	Investment property	Total £
Cost or valuation				
At 1 July 2016	1,800,000	-	645,178	2,445,178
Additions	39,953	15,000	444,651	499,604
Revaluations	<u> </u>	<u> </u>	91,903	91,903
At 30 June 2017	1,839,953	15,000	1,181,732	3,036,685
Depreciation				
Charge for the year	36,000		<u> </u>	36,000
At 30 June 2017	36,000	_	-	36,000
Carrying amount				
At 30 June 2017	1,803,953	15,000	1,181,732	3,000,685
At 30 June 2016	1,800,000		645,178	2,445,178

Included in Freehold Property is Land totalling £37,718 (2016 - £37,718) which is not subject to depreciation.

The group and company hold an investment properties in Southwold and Horning which have been made available to all UK group employees as holiday accommodation. The group and company also hold further investment property. The valuation has been made by the directors, on an open market value for existing use basis.

#### 17. Investments

Group	Other investment
	s
	£
Cost	
At 1 July 2016	416
Revaluations	24
At 30 June 2017	440
Impairment	•
At 1 Jul 2016 and 30 Jun 2017	
	<del></del>

# Notes to the Consolidated Financial Statements (continued)

# Year ended 30 June 2017

# 17. Investments (continued)

Group .	Other investment s £
Carrying amount At 30 June 2017	440
At 30 June 2016	416
Company	Shares in group undertakin gs £
Cost At 1 July 2016	896,061
At 30 June 2017	896,061
Impairment At 1 Jul 2016 and 30 Jun 2017	
Carrying amount At 30 June 2017	896,061
At 30 June 2016	896,061

#### **Subsidiaries**

Details of the investments in which the group and the parent company have an interest of 20% or more are as follows:

•		Percentage of shares
	Class of share	held
Subsidiary undertakings		
Pico Technology Limited	Ordinary	100
Pico North America Holdings Inc.	Ordinary	100
Pico North America Inc.	Ordinary	67
Eltesta	Ordinary	50

# Notes to the Consolidated Financial Statements (continued)

#### Year ended 30 June 2017

#### 18. Stocks

•	Group		Company	
•	2017	2016	2017	2016
	£	£	£	£
Raw materials and consumables	300,255	400,491	_	_
Work in progress Finished goods and goods for	812,027	441,054	_	_
resale	1,351,607	1,290,676	_	_
	2,463,889	2,132,221	_	_

# 19. Debtors

,	Group		Company	
•	2017 £	2016 £	2017 £	2016 £
Trade debtors Amounts owed by group	1,918,310	1,612,436	. <del>-</del>	_
undertakings	_	_	278,168	280,319
Prepayments and accrued income	122,577	107,119	_	_
Directors loan account	1,075	<u> </u>		_
Other debtors	210,937	139,202		
	2,252,899	1,858,757	278,168	280,319

# 20. Creditors: amounts falling due within one year

	Group		Company	
	· 2017	2016	2017	2016
	£	£	£	£
Trade creditors .	748,153	692,315	_	_
Amounts owed to group				
undertakings	<del>-</del>	_	1,181,101	1,288,232
Accruals and deferred income	543,147	554,175	_	_
Corporation tax	120,760	13,279	_	8,970
Social security and other taxes	108,579	94,288	_	_
Director loan accounts	. –	336	_	_
Pension creditor	25,439	19,970	_	_
Other creditors	10,812	_	_	_
	1,556,890	1,374,363	1,181,101	1,297,202

# 21. Creditors: amounts falling due after more than one year

	Grou	Group		Company	
	2017	2016	2017	2016	
	£	£	£	£	
Other creditors	_	32,272	_	_	

# Notes to the Consolidated Financial Statements (continued)

#### Year ended 30 June 2017

#### 22. Provisions

Group	Deferred
	tax (note
	23)
	£
At 1 July 2016	2,229
Additions	19,525
Charge against provision	(34,186)
At 30 June 2017	(12,432)
Company	Deferred
	tax (note
	23)
	£
· At 1 July 2016	-
Additions	15,749
At 30 June 2017	15,749

#### 23. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

	Group		Company	
	2017	2016	2017	2016
	£	£	£	£
Included in provisions (note 22)	(12,432)	2,229	15,749	_

The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in respect of:

	Group		Company	
	2017	2016	2017	2016
	£	£	£	£
Accelerated capital allowances	22,238	74,457	_	_
Fair value adjustment of				
investment property	15,749	<del>-</del>	15,749	-
Pension plan obligations	(4,833)	(3,994)	_	_
Profit on inter-group stock	(45,586)	(68,234)	-	-
	(12,432)	2,229	15,749	
		-		

#### 24. Employee benefits

# **Defined contribution plans**

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £302,279 (2016: £382,491).

#### Notes to the Consolidated Financial Statements (continued)

#### Year ended 30 June 2017

#### 25. Called up share capital

#### Issued, called up and fully paid

	2017		2016	
	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £1 each	1,000	1,000	1,000	1,000

#### 26. Reserves

Capital redemption reserve - This reserve records the nominal value of shares repurchased by the company.

Profit and loss account - This reserve records retained earnings and accumulated losses.

Revaluation reserve - This reserve records the value of asset revaluations and fair value movements on assets recognised in other comprehensive income.

#### 27. Directors' advances, credits and guarantees

The directors have a loan account with the subsidiary company Pico Technology Limited. At the start of the year the directors were owed £336. During the year the company advanced funds of £22,007 and the directors repaid £20,596. The closing balance owed to the group was £1,075. No interest has been charged on the loan and the amount is repayable on demand.

#### 28. Related party transactions

#### Company

The group was under the control of A Tong throughout the current and previous year. A Tong is the managing director and majority shareholder.

The group has taken advantage of the exemption available under Financial Reporting Standard 102 not to disclose related party transactions with wholly owned subsidiaries within the group.

Transactions between group entities which have been eliminated on consolidation are not disclosed within the financial statements. The total remuneration paid to key management personnel in the year was £253,709 (2016 £328,263).